
 
 

DECRETO Nº 091/2019.- 

Firmat, 07 de agosto de 2019.- 

 

VISTO:  

El Decreto Nº 060/2018 publicado en el Boletín Oficial de la Pcia. de Santa Fe y en 

medios de comunicación, y;  

CONSIDERANDO:  

 Que a través de dicho decreto se otorgó un determinado plazo a los titulares y/o quienes se 

creyeran con derecho a las unidades vehiculares, para que regularicen la situación de las mismas 

y las retiren de la dependencia municipal donde se encuentran, bajo apercibimiento de proceder al 

desguace de las mismas conforme por el art 8º inc. b) de la ley provincial Nº 11856;  

 Que dicho plazo se encuentra agotado;  

 Que así las cosas, se procederá a efectivizar el desguace de las unidades descriptas  en el 

Decreto Nº 060/18, a saber: Nº de Acta 29314 Zanella 50cc- Blanca Dominio 988DJQ; Nº de 

Acta 31671 Kawasaki 125cc Blanca; Nº de Acta 30552 Honda 150cc Roja; Nº de Acta 31579 

Zanella 50cc Marrón; Nº de Acta 31816 Gilera Smash Roja Dominio 705DHV; Nº de Acta 29922 

Gilera VG200 cc Roja; Nº de Acta 29915 Zanella Gris; Nº de Acta 31765 Mondial 100 cc Roja y 

Gris; Nº de Acta 30472 Corven 150cc Roja; Nº de Acta 30790 Zanella ZB 110CC Azul Dominio 

529EAL; Nº de Acta 31206 Honda XR 100cc Blanca Dominio 270CEB; Nº de Acta 30693 

Guerero  Azul Dominio 260CDO; Nº de Acta 30558 Yamaha Crypton Negra; Acta Nº 30827 

Guerrero Trip Negra  CDQ260; Nº de Acta 30573 Mondial Maz 110cc Negra; Nº de Acta 29316 

Guerrero Econo Rojo Dominio 167RM; Acta Nº 31885 Konisa 110cc Gris y Negra; Nº de Acta 

30892 Yamaha 80cc Roja Dominio 188BSH; Nº de Acta 30954 Guerrero GXR Negra Dominio 

704CWD; Nº de Acta 31120 Zanella 50cc Celeste Dominio 680RFC; Nº de Acta 29315 Keller 

200cc Negra; Nº de Acta 32555 Yamaha DT 125cc Azul; Nº de Acta 32566 Yamaha Crypton 

Azul; Nº 32458 Brava 110cc Negra; Nº de Acta 32158 Kawasaki 110cc Negra; Nº de Acta 33076 

Gilera Smash Negra Dominio 763GUS; Nº de Acta 29924 Honda WAve Gris; Nº de Acta 29925 

Gilera Smash Negra; Nº de Acta 31469 Guerrero Trip 110cc Azul;  Nº de Acta 33058 Guerrero 

110 Negra; Acta Nº 33151 Mondial 110cc Naranja Dominio 786 DJV; Acta Nº 33032 Motomel 

110cc Negra; Nº de Acta 32036 Kimco Azul; Nº de Acta 32485 Zanella 50 cc Gris Dominio 

672RM; Nº de Acta 33139 Guerrero Trip Negra Dominio 965DHV; Nº de Acta 32363 Zanella 

50cc Violeta; Nº de Acta 32473 Guerrero Econo 90cc Rojo y Blanca; Nº de Acta 31910 Honda 

Wave 110cc Azul Dominio 232JWB; Honda Bis 110cc Negra; Guerrero 110cc Roja; Nº de Acta 

31949 Guerrero Trip Negra Dominio 373CPH; Nº de Acta 32524 Guerrero Trip Azul Dominio 

230IUN; Nº de Acta 31741 Guerrero Trip Gris Dominio 877GGW; Mondial 150cc Gris; Nº de 

Acta 33008 Yamaha Crypton Negra Dominio 750HVO; Nº de Acta º33275 Guerrero Trip Negra; 

Nº de Acta 33210 Motomel 70cc Negra; Nº 32829 Guerrero 110cc Negra;  Nº de Acta 33131 

Zanella 50cc Plata; Nº de Acta 33155 Guerrero 125cc Naranja Dominio 509 CZZ; Nº de Acta 



 
 
33335 Guerrero 110cc Celeste Dominio 010DHX; Nº de Acta 33055 Gilera vc150cc Negra; Nº 

de Acta 32474 Guerrero 110cc Negra; Nº de Acta 32455 Guerrero Eco 90cc Roja Dominio 

922EAL; Suzuki 110cc Negra y Blanca; Nº de Acta 31868 Guerrero Trip Negra; Nº de Acta 

33058 Guerrero 110cc Negra; Nº de Acta 33156 Guerrero 110 Azul Dominio 450HYT; Nº de 

Acta 32226 Euromoto; Nº de Acta 32776 Yamaha Crypton Azul Dominio 413HCK; Nº de Acta 

32900 Kawasaki Neon Negra Dominio 298HUT; Nº de Acta 32180 Gilera Smash Negra 

Dominio 428CPH; Nº de Acta 33706 Zanella 50cc Roja Dominio 774EAL; Nº de Acta 32790 

Zanella Roja Dominio 323COH; Nº de Acta 33011 Corven Hunter 150cc Negra Dominio 

554IRM; Nº de Acta 32778 Guerrero 150cc Amarilla; 

 Que las tareas de desguace y/o contratación de las mismas, serán coordinadas por la 

Secretaria General y de Control y la División Tránsito; 

Por todo ello, el Intendente Municipal de Firmat, en uso de sus atribuciones  

D E C R E T A 

ARTICULO 1º:  Procédase al desguace de las unidades descriptas supra, de conformidad con lo 

dispuesto en los considerandos.- 

ARTICULO 2º:  Comuníquese, regístrese y archívese.- 

 


